
 
   ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

      
       Số:               /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bình Định, ngày       tháng      năm 2023 

 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua,  

công tác khen thƣởng năm 2022 và phát động phong trào thi đua năm 2023 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Đánh giá kết quả thực hiện các phong trào thi đua, công tác khen thưởng 

năm 2022. 

b) Biểu dương, tôn vinh các tập thể, điển hình tiên tiến tiêu biểu, xuất sắc 

trong các phong trào thi đua yêu nước năm 2022; nhằm phát huy sức mạnh của 

khối đại đoàn kết toàn dân, tạo động lực thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ của từng 

ngành, từng địa phương. 

2. Yêu cầu 

Hội nghị phải được chuẩn bị chu đáo về nội dung, điều kiện tổ chức, có sự 

phối hợp chặt chẽ giữa các sở, ban, ngành liên quan; bảo đảm trang trọng, tiết 

kiệm, hiệu quả; tạo được khí thế thi đua sôi nổi, lan tỏa sâu rộng. 

II. NỘI DUNG, CHƢƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ  

1. Nội dung  

- Đánh giá kết quả phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2022; triển 

khai nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2023. 

- Biểu dương, tôn vinh và khen thưởng các tập thể, điển hình tiên tiến. 

- Phát động phong trào thi đua năm 2023. 

2. Chƣơng trình, maket Hội nghị (có phụ lục kèm theo) 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ  

1. Thời gian: Dự kiến cuối tháng 4/2023. 

2. Địa điểm: Tại Trung tâm Hội nghị tỉnh. 

3. Thành phần tham dự: 

3.1. Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Phạm Anh Tuấn, Chủ tịch UBND tỉnh, 

Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh. 

3.2. Đại biểu mời: Dự kiến khoảng 200 đại biểu (có phụ lục kèm theo). 

a) Cấp tỉnh 

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh. 
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- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan Đảng thuộc Tỉnh ủy; các sở, ban, ngành, 

hội, đoàn thể, lực lượng vũ trang, đơn vị tương đương; các doanh nghiệp tiêu biểu 

trên địa bàn tỉnh. 

- Trưởng, Phó Trưởng Cụm, Khối thi đua thuộc tỉnh năm 2022 và năm 2023. 

b) Cấp huyện 

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố.  

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên làm công tác thi đua, khen thưởng Phòng 

Nội vụ. 

c) Các điển hình tiên tiến báo cáo tham luận 

d) Phóng viên: Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, 

Cổng thông tin điện tử Bình Định, một số cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn 

tỉnh. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

Thực hiện từ nguồn kinh phí Quỹ thi đua, khen thưởng năm 2023 của tỉnh.   

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Nội vụ 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan có liên quan 

chuẩn bị nội dung Hội nghị; báo cáo kết quả phong trào thi đua, công tác khen 

thưởng năm 2022 và nhiệm vụ, giải pháp năm 2023; bài phát biểu chỉ đạo, phát 

động phong trào thi đua yêu nước năm 2023; xây dựng kịch bản Hội nghị và làm 

công tác tổ chức, điều hành chương trình Hội nghị; chuẩn bị các điều kiện phục vụ 

Hội nghị theo Kế hoạch của UBND tỉnh.  

- Đề xuất, lựa chọn các điển hình tiên tiến báo cáo tham luận tại Hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp Báo Bình Ðịnh, Ðài Phát thanh và Truyền hình Bình 

Ðịnh và các cơ quan có liên quan xây dựng phóng sự về các phong trào thi đua yêu 

nước và các điển hình tiên tiến năm 2022. 

- Phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan liên quan dự trù kinh phí tổ chức 

Hội nghị. 

2. Văn phòng UBND tỉnh  

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị và 

phát hành Giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Phối hợp với Sở Nội vụ nội dung phát biểu chỉ đạo, phát động phong trào 

thi đua yêu nước năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

3. Sở Văn hóa và Thể thao 

- Trang trí khánh tiết Hội trường; chuẩn bị bảng tên đại biểu tham dự Hội 

nghị. 

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa tỉnh chuẩn bị chương trình văn nghệ phục vụ 

tại Hội nghị (khoảng 20 phút). 
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4. Sở Tài chính: Thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt  kinh phí tổ chức Hội 

nghị. 

5. Ðài Phát thanh và Truyền hình Bình Ðịnh, Báo Bình Ðịnh, Cổng thông 

tin điện tử Bình Định và một số cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh 

- Báo Bình Ðịnh, Ðài Phát thanh và Truyền hình Bình Ðịnh phối hợp với Sở 

Nội vụ và các cơ quan có liên quan xây dựng phóng sự về các phong trào thi đua yêu 

nước và các điển hình tiên tiến năm 2022. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về phong trào thi đua yêu nước, giới thiệu 

các điển hình tiên tiến trên các lĩnh vực. 

- Viết tin, bài và cử phóng viên tham dự, đưa tin Hội nghị. 

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị. địa phương liên quan phối hợp 

triển khai thực hiện./. 

 
 

 
 
Nơi nhận: 
- Ban TĐKT Trung ương; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Thành viên HĐTĐKT tỉnh; 
- Các sở, ngành có liên quan; 

- CVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, SNV, K2. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 
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SỐ LƢỢNG ĐẠI BIỂU MỜI 

Dự Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thƣởng năm 2022, 

và phát động phong trào thi đua năm 2023 

_________ 

 

STT Thành phần đại biểu Số lƣợng 

 đại biểu 

I Cấp tỉnh 

1 Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng 

nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và 

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh 

04 

2 Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh 20 

3 Đại diện lãnh đạo các cơ quan Đảng thuộc Tỉnh ủy; các 

Sở, ban, ngành, hội, đoàn thể, lực lượng vũ trang, đơn vị 

tương đương; các doanh nghiệp tiêu biểu trên địa bàn tỉnh 

78 

4 Trưởng, Phó Trưởng Cụm, Khối thi đua thuộc tỉnh năm 

2022 và năm 2023 

49 

II Cấp huyện 

1 Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành 

phố 

11 

2 Đại diện lãnh đạo và chuyên viên làm công tác thi đua, 

khen thưởng Phòng Nội vụ 

22 

3 Các điển hình tiên tiến báo cáo tham luận 06 

4 Phóng viên Báo Bình Định, Đài Phát thanh - Truyền hình 

Bình Định, Cổng thông tin điện tử Bình Định, một số cơ 

quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh 

10 

___________ 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T09:29:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn Kim Thành<vankimthanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T15:34:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-04-20T16:09:19+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T20:20:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T20:20:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T20:20:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T20:20:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




